
Gdańsk, 16 stycznia 2017

Do Prezydenta Miasta Gdańska Pana Pawła Adamowicza oraz Zarządu 

Fundacji Gdańskiej,

W związku z rozpoczętym 17 grudnia 2016 roku w Parku Oliwskim wydarzeniem 

„Odpalamy Święta”, którego finał zaplanowano na 31 stycznia 2017 roku 

apelujemy o natychmiastowe podjęcie działań zapobiegających dalszemu 

niszczeniu zieleni oraz zaniechanie organizacji imprez masowych w 

zabytkowym Parku!

Organizator twierdzi, że nie zorganizował imprezy masowej, jak jednak 

mamy nazwać wydarzenie, którego frekwencja w dniu otwarcia znacznie 

przekroczyła ustawową liczbę 1000 uczestników, a w kolejnych dniach 

świątecznych wzrosła do ponad 100 000 osób i wciąż rośnie.

Nie możemy zaakceptować niszczenia substancji zabytkowego Parku. Brak 

reakcji Organizatora na zadeptywanie trawy i nasadzeń, pogłębia wrażenie 

przyzwolenia na takie zachowanie, co odbieramy jako znamienny i negatywny 

głos w dyskusji o kulturze korzystania z przestrzeni publicznej. 

Iluminacje cieszą się ogromną popularnością – apelujemy zatem, w 

przyszłości o wybór innej przestrzeni miasta – miejsca adekwatnego do skali 

przedsięwzięcia, które jednorazowo będzie w stanie pomieścić 

kilkunastotysięczną publiczność.

Impreza „Odpalamy Święta” przyniosła także ogromne utrudnienia dla 

mieszkańców Oliwy, jakimi są m.in. wzrost zanieczyszczenie powietrza i hałas 



generowany przez samochody oraz trudności z parkowaniem i przejazdem przez 

dzielnicę w godzinach wieczornych. To tylko niektóre niedogodności, które 

destabilizują codzienne funkcjonowanie tej kameralnej i przypominamy, również 

zabytkowej dzielnicy Gdańska.

Kilka miesięcy temu została powołana przez Pana Prezydenta Rada 

Programowa Parku Oliwskiego, która sformułowała rekomendacje, które 

pomogłyby w uregulowaniu prawidłowego funkcjonowania Parku, tymczasem 

organizacja imprezy „Odpalamy Święta”, kompletnie zaprzeczyła zasadności 

tychże postulatów. 

W naszej opinii Park Oliwski, który  w 1971 roku został wpisany do rejestru 

zabytków miasta Gdańska, powinien zachować swój kameralny charakter 

oraz otrzymać klarowne wytyczne dotyczące swojego funkcjonowania oraz 

jasne i respektowane przez wszystkich – zarówno zwiedzających jak i 

organizujących w Parku różne wydarzenia – zasady.

Z poważaniem,

członkowie Rady Programowej Parku Oliwskiego:

dr Krzysztof Gos – Wydział Biologii Uniwersytetu Gdańskiego

dr hab. inż. architekt Katarzyna Rozmarynowska

Tomasz Strug – Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Oliwa

Aleksandra Szymańska – Dyrektor Instytut Kultury Miejskiej w Gdańsku

prof. Agata Zachariasz – Instytut Architektury Krajobrazu, Politechnika 

Krakowska

oraz 



Małgorzata Abramowicz – teatrolożka,  kuratorka Oddziału Sztuki Nowoczesnej 

(Pałac Opatów) Muzeum Narodowe w Gdańsku

Mieczysław Abramowicz – pisarz, historyk teatru, reżyser teatralny, kurator 

Oddziału Sztuki Nowoczesnej (Pałac Opatów) Muzeum Narodowe w Gdańsku

Wiktoria Blacharska – kustoszka Oddziału Etnografii Muzeum Narodowe w 

Gdańsku

Maksymilian Bochenek – historyk sztuki, kurator, producent Fundacji 

Alternativa

Marcin Dymiter – muzyk, producent muzyczny 

dr Jacek Friedrich - historyk sztuki, Instytut Historii Sztuki Uniwersytetu 

Gdańskiego, dyrektor Muzeum Miasta Gdyni

dr hab. Anna Królikiewicz – artystka wizualna, wykładowczyni ASP w Gdańsku i 

School of Form w Poznaniu 

Agnieszka Labenz - prezes fundacji Róbmy swoje dla kultury

Emilia Orzechowska – kuratorka, animatorka kultury, producentka 

PARKOWANIA, członkini Stowarzyszenia A KuKu Sztuka.

Małgorzata Paszylka-Glaza – historyczka sztuki i kuratorka. Członkini 

Stowarzyszenia Historyków Sztuki.

Piotr Pawlak – muzyk,  producent muzyczny

dr hab. Krzysztof Polkowski - Rektor Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku

Aneta Szyłak – dyrektorka artystyczna i kuratorka Fundacji Alternativa

Małgorzata Żerwe – dziennikarka

 


